
PORTARIA N.º 081/06 – SG 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1473 
 
 
 

O Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art.12, da 
Resolução n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, considerando o disposto no art. 28, da 
Resolução n.º 244, de 21 de dezembro de 2005, e os resultados apurados na votação 
realizada pelas Diretorias de Área, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Ficam designados os servidores abaixo especificados, eleitos por 

cada Diretoria de Área, para comporem o Comitê Superior de Avaliação Especial de 
Desempenho, a fim de representarem os servidores de suas respectivas áreas, a saber: 
 

 
Parágrafo único. O mandato dos representantes dos servidores no Comitê 

expira em 31 de março de 2007. 
 

 
Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Secretário-Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 24 dias do mês de março de 2006. 

  Suplente 
 
Gláucia Heine Guerra 
Adilson Domingos da Cruz 
Duarte Batista do nascimento 
Roberto Carlos Lopes Lino 
Claudenize Neris de Barros 
Pereira 
Acácia Maria Torres Gomes

        Área 
 
Secretaria Geral 
Administrativa 
Legislativa 
Orçamentária/Financeira 
Informática 
Comunicação Social 

  Titular 
 
Othon Diogo Araújo 
Sulene Maciel da Silva 
Arsênia Pinheiro Fonseca 
Cleida Alves dos Santos 
Carlos Rogério Leão 
Tânia Maria de Moura  
 

 
 

 
ANTONIO LOPES BRAGA JÚNIOR 

Secretário-Geral 
 


